
1 (1) 

Vinnova 

Sveriges innovationsmyndighet 

Besöksadress: 

Mäster Samuelstgatan 56, 

101 58 Stockholm 

Telefon: 08 473 30 00 

www.vinnova.se 

Fakturaadress: 

Vinnova, FE 34, 838 73 Frösön 

Levaransadress: 

Klara Norra Kyrkogata 14, 101 58 Stockholm 

Organisationsnummer: 202100-521 

Miljömålsberedningens betänkande Sveriges nationella 
klimatmål – uppdaterat etappmål till 2030 (SOU 2025 107) 

Sammanfattning 
Vinnova tillstyrker betänkandets bedömning att det finns ett behov av uppdaterade nationella klimatmål 
som ligger i linje med EUs långsiktiga klimatmål. Detta skapar långsiktighet och stabilitet i klimatpolitiken 
över mandatperioder och för att styra mot Sveriges långsiktiga mål om nettonollutsläpp senast 2045. 

Vinnovas ställningstaganden 
Vinnovas uppdrag är att stärka Sveriges innovationsförmåga för att bidra till hållbar tillväxt. Vårt arbete 
utgår från Agenda 2030 med de mål som FN har antagit för hållbar utveckling. För att uppnå hållbar 
tillväxt och stärka Sveriges konkurrenskraft ska vi, utifrån ett utmaningsdrivet perspektiv, verka för 
nyttiggörande av forskning och främjande av innovation. Vinnova tillstyrker betänkandets bedömning att 
det svenska klimatarbetet ska kännetecknas av långsiktighet, kontinuitet, tydlighet och transparens. En 
bred politisk förankring i Sveriges riksdag kring de klimatpolitiska målen utgör en säkerhet för svenskt 
näringsliv och forskning som avser göra långsiktiga investeringar som bidrar till minskade utsläpp av 
växthusgaser. 

Miljömålsberedningens uppdrag har varit att utvärdera och lämna förslag på hur de nationella 
etappmålen till 2030 kan utformas så att de bättre överensstämmer med Sveriges åtaganden inom EU 
och för att nå målet om nettonollutsläpp senast år 2045. Omställningen till nettonoll 2045 är en möjlighet 
för svensk innovation och konkurrenskraft och det finns en stark drivkraft från forskning och företag att 
utveckla lösningar som bidrar i detta arbete. För att Sverige ska lyckas i de globala 
samhällsutmaningarna behövs förutsägbarhet så att näringsliv, akademi, offentlig sektor och 
civilsamhälle effektivt kan arbeta tillsammans mot gemensamma mål. Långsiktiga, tydliga och 
kontinuerliga klimatmål i linje med EUs klimatarbete är därmed en förutsättning för att stärka svensk 
forskning, innovation och konkurrenskraft. Vinnova tillstyrker betänkandets bedömning att det finns ett 
behov av uppdaterade nationella klimatmål som ligger i linje med EUs långsiktiga klimatmål. Detta 
skapar långsiktighet och stabilitet i klimatpolitiken över mandatperioder och för att styra mot Sveriges 
långsiktiga mål om nettonollutsläpp senast 2045. 

I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Isabel Kenne har varit föredragande. I den 
slutliga handläggningen har Avdelningschef Jonas Brändström och områdesledare Anders Brinne 
deltagit. 
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